T 2

nus,

Cluniaci  
funda-  
tor.

nus, Iacobus Seuertius, Bugnonius, & cæteri recentiores rerum Burgundicarum scriptores, *Guarino* Comiti Matisconensi, & Cabilonensi, veteres autem scriptores omnes *Guilhelmo Pio*, Aquitanix Duci & Aruernix Comiti eam gloriam tribuunt. Quibus consentit & Testamentum eiusdem *Guilhelmi*, eiusque coniugis *Ingelbergæ*, anno Imperij Caroli Magni vndecimo datum ac signatum.

Constat quidem, *Guarinum* Comitem villam Cluniacum ab *Hildebald*o Matisconensi Episcopo, via permutationis, vt loquuntur, accepisse, ibidemque Capellam in honorem S. Mariæ & S. Petri ædificasse, iuxta diploma Ludouici Pij Imp. anno duodecimo Imperij Aquisgrani datum, quo dictam permutationem Imperator confirmat: Sed in illo diplomate nulla prorsus Cluniacensis monasterij fit mentio. Quo fit, vt cum *Ioanne Quercetano*, qui Bibliothecam Cluniacensem eruditius Notis illustrauit, censeam, fundatoris titulo *Guilhelmum* Ducem haudquaquam esse spoliandum.

Cluniacum  
fū-  
datur  
an. 910.

Ceterum *Guarinus*, & *Aua* eius coniux, morientes, quidquid iuris in Cluniaco habebat, eidem *Guilhelmo* Duci reliquerunt. Is, *Bernone* Abbate Gigniacensi ad se euocato, Cluniaci monasterium exstruere cœpit, quod *Eblus* Pictauorum Comes & *Guilhelmi* cognomento Pij in Aquitanix Ducatu successor postea perfecit.

Mor-

Mortuus est autem Guilielmus an. 918. aut 920. in Briuatensi vico apud S. Julianum martyrem sepultus. Flodoardus tamen chronographus Remensis dicit, illum superuixisse ad annum vsque nongentesimum vicesimum septimum.

Primus itaque Cluniacensis Abbas fuit B. Berno, qui Guilielmo Duce sumptum suppeditante, cœnobium Cluniacense construxit. Quo fit, vt à multis mediæ æui scriptoribus eiusdem fundator nuncupetur.

B. Berno  
Abbas I.  
Cluniacensis.

B. Bernoni successit S. Odo, Martyrologij Romani tabulis ad diem 18. Nouembris adscriptus. Eius vita per Ioannem monachum Cluniacensem, natione Italum, ac discipulum, exstat apud Surium, & fusior in Bibliotheca Cluniacensi. Obijt autem in S. Iuliani monasterio, diœcesis Turonensis, quod à Danis destructum Theotolo Archiepiscopus instaurauit. Idem Odo vitam S. Geraldii Auriacensis Comitis libris quatuor complexus est, quos cum reliquis eiusdem operibus Quercetanus publicauit. Fuit autem S. Odo primus totius ordinis Cluniacensis reformator ac pater: ideoque à Sigeberti nostri Gemblacensis interpolatore & alijs vocatur primus Abbas Cluniacensis.

S. Odo  
Abbas II.

Odoni defuncto successit Aimardus seu Ademarus: Ademarus autem S. Maiolus, in Romanos factus die vndecimo Maij relatus. Vitæ eius historia per S. Odilonem pro-

Ademarus  
Abbas III.  
S. Maiolus IV.

ximum successorem, & altera per monachum quendam Siluiniacensem scripta exstat in Bibliotheca Cluniacensi. Obijt autem anno 954. & quiescit S. Maiolus Siluiniaci, in diœcesi Augustodunensi: quod monasterium Archembaldi viri nobiles fundarunt.

S. Odilo

V. Abbas.

Anno nongentesimo nonagesimo tertio, Odilo Aruernæ oriundus, ex clerico Briuatensi monachum professus in Cluniacensi cœnobio, post Maiolum presicitur ipsi cœnobio, quod per annos LVI. miro religionis feruore rexit & prouexit. Qui egregiè, præter cetera pietatis insignia, non solum vitæ exemplis, sed etiam miraculis in vita sua claruit; qui cum reprehenderetur, quod in peccantes misericordior iusto esse videretur, Si damnandus sum, inquit, malo damnari de misericordia, quàm de duritia: vt Sigebertus Gemblacensis in Chronico loquitur. Idem primus cœmemorationem omnium fidelium defunctorum, prima die post festum omnium Sanctorum, in suis monasterijs fieri præcepit: quem ritum postea vniuersalis Ecclesia recipiens comprobauit: vt in Romano Martyrologio Kal. Ianuarij legitur. Obijt autem an. Christi millesimo quadragésimo octauo, ætatis suæ anno octogésimo septimo: vt in eius vita Petrus Damianus & Sigebertus in Chronico notant. Scripsit is vitam B. Adelheidis Imperatricis, quæ in Bibliotheca Cluniacensi exstat typis edita.

Post

Post S. Odilonem in regimine S. Hugo <sup>S. Hugo</sup>  
 succenturiatus est, Romano Martyrologio ad <sup>Abbas</sup>  
 diem 29. Aprilis insertus. Vfus est eo familia- <sup>VI.</sup>  
 rissimè Gregor. VII. Papa, cuius ad illum ex-  
 stat epistola anno 1078. data. Obijt autè an.  
 Christi millesimo centesimo nono, vt Sige-  
 berti nostri Gemblacensis interpolator & alij  
 notant. Vitæ historiam scripsit *Hildebertus* E-  
 piscopus Cenomanensis, ab Andrea Querce-  
 tano in bibliotheca Cluniacensi editam. Quæ  
 apud Surium exstat, per Hugonem monachum  
 Cluniacensem, illius coætaneum, litteris est  
 consignata. Discipulum inter alios S. Hugo  
 habuit *S. Morandum*, monachum Cluniacen- <sup>S. Morā-</sup>  
 sem, cuius gesta pariter leguntur in Biblio- <sup>dus.</sup>  
 theca Cluniacensi.

Post S. Hugonem, ex ordine Abbates fue-  
 re *Pontius*, *Hugo* eo nomine *secundus*, & *B. Pe-* <sup>B. Petrus</sup>  
*trus Mauritius*, cognomento *Venerabilis*. Ho- <sup>Venera-</sup>  
 rum postremus, nobili genere natus, primùm <sup>bilis, Ab-</sup>  
 miles, deinde monachus Cluniaci fuit. Idem <sup>bas IX.</sup>  
 S. Bernardo Abbate Claræ-vallis familiaris-  
 simè vfus est, vt Epistolæ vtrò citroque mis-  
 sæ comprobant. Scripsit varia à Trithemio,  
 Baronio, Bellarmino, alijsque lauda-  
 ta, quæ vnum in corpus collecta  
 leguntur in Bibliotheca Clu-  
 niacensi Lutetiæ edi-  
 ta.